**Materia sollemnitatis Epiphaniae**  
**Apparitio Domini sive inventio a magis**

Triplex conditio:

1. Quantum ad opportunitatem *loci continentis*
2. Quantum ad benignitatem pueri apparentis
3. Quantum ad dignitatem consortii custodientis

1. Quantum ad opportunitatem *loci continentis* **domus**

<p>1.1. <b>Virgo Maria</b>, id est domus in qua dominus Iesus inventus est <b>corporaliter</b></p>	<p>1.2. <b>Fidelis anima</b>, id est domus in qua invenitur <b>spiritualiter</b></p>	<p>1.3. <b>Ecclesia militans</b>, id est domus in qua invenitur <b>sacramentaliter</b></p>	<p>1.4. <b>Curia caelestis</b>, id est domus in qua invenitur <b>aeternaliter</b></p>
<p>(intellectus litteralis)</p>	<p>(intellectus moralis)</p>	<p>(intellectus allegoricus)</p>	<p>(intellectus anagogicus)</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• formatus et inventus a Ioseph et ab angelis (domus uteri Virginis)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• est construenda ut in eam puer introducatur Iesus (conscientia sancta)             <ul style="list-style-type: none"> <li>– per structuram iustitiae</li> <li>– per caelaturam pudicitiae</li> <li>– per firmaturam confidentiae</li> <li>– per clausuram disciplinae</li> </ul> </li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• qualiter habeat construi             <ul style="list-style-type: none"> <li>– fundamentum (Christus petra angularis)</li> <li>– aedificium (Ecclesia sive membra eius mystica)</li> <li>– fulcimentum (sacramentalis gratia)</li> <li>– ostium (doctrina evangelica)</li> </ul> </li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• desiderabilis, quia domus excelsa</li> </ul>

<ul style="list-style-type: none"> <li>• natus et inventus a pastoribus et vicinis (domus praesepii pastoralis)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• custodienda ne ab ea expellatur             <ul style="list-style-type: none"> <li>– per timorem humilientem</li> <li>– per pudorem occultantem</li> <li>– per dolorem excitantem</li> <li>– per amorem sollicitantem</li> </ul> </li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• qualiter habeat in ea conversari             <ul style="list-style-type: none"> <li>– cum subiectione voluntaria</li> <li>– cum dilectione mutua</li> <li>– cum emulatione sancta</li> <li>– cum oratione devota</li> </ul> </li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• desiderabilis, quia domus ampla</li> </ul>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• lactatus et inventus a regibus et magis (domus gremii maternalis)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• discutienda ut in ea latens inveniatur: per illustrationem intentionis rectae; per ordinem considerationis providae; per sollicitudinem inquisitionis assiduae; per gratitudinem affectionis praecipuae</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• qualiter in ea puer lesus valeat inveniri</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• desiderabilis, quia domus reflectiva</li> </ul>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• conversatus et inventus ab apostolis (domus hospitii paternalis)</li> </ul>			<ul style="list-style-type: none"> <li>• desiderabilis, quia domus aeterna</li> </ul>
<p><i>Gloriosae prorsus et desiderabiles huiusmodi inventiones, quibus puer lesus apparuit in nostrae carnis substantia.</i></p>	<p><i>Hoc autem modo si quis in domo conscientiae intraverit, inveniet absque dubio Christum, immo vitam et omne bonum.</i></p>	<p><i>In hac autem domo invenitur ab his qui ingrediuntur, si tamen per ostium intrent, hoc est per observantiam doctrinae evangelicae, quae perfecte impletur in observantia consiliorum.</i></p>	<p><i>Invenitur Dominus si quaeritur cum perseverantia orationis et misericordiae sive eleemosynae.</i></p>